

## Orientering februar 2024

### Samarbejdsgårde

Der kom omkring 100 til arrangementet i Aarhus, hvor vi introducerede Høsteriet. Dagen efter var der omkring 75 til introduktionen af Jordbruget Soldug i Ebeltoft. Til begge arrangementer var der stor interesse og masser af nysgerrige spørgsmål, og det blev fulgt op af den første markvandring med Soldug efterfølgende – her kom 23, og vi modtog en begejstret rapport fra Karoline, Anders og Kristian.

Moanna har skrevet under på kontrakten, og vi lancerer samarbejdet med hende og Den Lille Mark i Odense i uge 10, hvor der sendes nyhedsbrev ud, laves SoMe opslag samt bliver skrevet pressemeddelelse. Som med de to jyske samarbejdsgårde indkalder vi til et opstartsmøde for lokale interesserede; det afholdes på Hovedbiblioteket i Odense den 21. marts.

### Byggeri

Morten har sagt op som byggestyrer; det blev for voldsomt med to jobs. Timingen er uheldig, da vi stod lige overfor at sende byggeriet på Lerbjerggård i udbud. Det har været vigtigt at finde en hurtig løsning, så vi ikke blev forsinket, og heldigvis har Claus, som i forvejen var en aktiv del af byggegruppen sagt ja til at tage over i en periode. Konstruktionen bliver, at han er foreningens inhouse byggestyrer, som vi supplerer med en eksterne rådgiver og leder af udbuddet i form Nick Götze, som i forvejen var bekendt med det forrige projekt (som Liljeborg endte med at forkaste på grund af prisen). Som foreningsdirektør kommer Jacob også indover processen, og der vil i en periode blive lagt mere tid over på Jacob end hidtil. Der skal findes en holdbar løsning på sigt, da vi i 2024 har fire større byggeprojekter (to nye stuehuse, gennemgribende renovering af et stuehus samt bygningen af et fælleshus), hvilket kræver mere end den nuværende organisering kan holde til.

Nick får brug for en måned til at forberede udbuddet på Lerbjerggård, som forhåbentlig kan sættes i gang midt i april. I mellemtiden produceres spærene færdigt, og der lægges en plan for hvordan der kan sættes skruefundamenter i jorden (disse er indkøbt og leveret) samt rejses spær.

Tegningerne for Spaanbrogård er pt hos ingeniørerne til beregning af statik.

### Ansøgninger

Der er sendt en ansøgning på 222.000 kr. afsted til LAG SjællandSyd, angående støtte til renoveringen af fælleslængen. Der er ligeledes sendt mindre ansøgninger afsted til bydelspuljen i Nordvest (støtte til farmers market og øvrige aktiviteter i bydelen), til Visionspuljen i Aarhus Kommune (støtte til arrangementer på Høsteriet), ligesom en

ansøgning til Odense Kommune (støtte til arrangementer på Den Lille Mark) er under forberedelse.

Der arbejdes videre med de to store forskningsansøgninger til Velux Fonden; her er frist 19. marts med svar til juni.

## Støtte

ADM Denmark, som har kontor i Hundested, har givet en donation på 10.000 USD, øremærket Lerbjerggård. Sammen med Nanna og Chris finder vi ud af, hvad de skal bruges til – bl.a. en masse flis.

Foreningen 'Oprør fra maven', som blev etableret i 2006, har besluttet at nedlægge sig selv og vil donere deres resterende formue på 75.000 kroner til Andelsgaard. Der har været en god snak med en af stifterne, Katrine Klinken. Der vil ikke være tale om øremærkede midler, så vi kan bruge dem frit. Tak til foreningen!

Vi blev atter nummer to i GreenSpeaks seneste uddelingsrunde; dog har vi aldrig været så tæt på at slå Verdens Skove 😊. Det udbetalte beløb endte denne gang på 19.789,98 kroner. Tak til GreenSpeak og deres kunder for denne løbende støtte.

Private donationer er også begyndt at tikke ind. Vi er indtil videre på 8.600 i år. Tak til disse mennesker, der helt uopfordret vælger at støtte os!

## Årsregnskab og generalforsamling

Mogens afleverede regnskab og bilag til revisorer i januar; nu er de i gang med deres sædvanlige uddybende spørgsmål. Vi afventer revisorgodkendt regnskab, så vi kan nå at sende indkaldelse til GF senest tre uger før afholdelse.

Jacob og Mogens har et fælles ønske om at fremlægge et regnskab til GF, som viser vores aktiviteter på en bedre formidlet måde end revisorernes mere formelle opstilling. Det arbejder Mogens på. Jacob og Rasmus har arbejdet med forpersonens beretning. Jacob og Niels Peter arbejder med visuelt oplæg til forprogrammet 'Ind i maskinrummet'.

Sille har været igennem de tre håndbøger, som kan blive præsenteret på GF. Dejligt at det store arbejde, der er lagt i disse, ser ud til at være ved en foreløbig ende.

## Det Sker

Kristine laver årshjul med de forskellige gårde; pt mangler kun Brinkholm at få arrangementer i kalenderen. Med de nye samarbejdsgårde ender vi med at få over 170 arrangementer i kalenderen i år. Det bliver spændende at evaluere til efteråret.

Den frivillige arrangementsgruppe er også i gang med at udvikle nye formater, bl.a. en filmklub, som i første omgang kører i Folkestuen i Demokrati Garage, men måske også

kan rykke til Øst for Paradis i Aarhus. Kristine har desuden holdt første møde med en jysk afstikker af arrangementsgruppen.

## Medlemmer

Der kom 65 nye medlemmer i januar, ligeledes 65 nye i februar, med små peaks omkring intro-arrangementer i Aarhus og Ebeltoft. Vi kan se, at vi i februar for første havde flere nyindmeldte fra Jylland end fra Sjælland.

Niels Peter arbejder videre med at få de sidste ikke-betalere med over i det nye betalingssystem, som i første omgang kun fik de aktive betalere med over.

## Skilte og grafisk identitet til gårdene

Vi får et tilbud på et nyt oplæg. Det sidste levede ikke helt op til vores og forvalternes forventninger (til gengæld var det meget billigt).

## Filmprojekt

En gruppe journaliststuderende på 5. semester har henvendt sig med et ønske om at lave en film om det regenerative landbrug. Vi er i dialog med dem om det kan ende ud som et Andelsgaard portræt med klip fra de forskellige gårde, evt visning til et farmers market i Demokrati Garage samt små SoMe klip.

## Virksomhedspraktikant

Asser Rothe er startet i fire ugers virksomhedspraktik, med mulighed for fire ugers forlængelse. Asser har en baggrund som kommunikationsuddannet og skal hjælpe os med at skærpe vores kommunikation, dels på sociale medier, dels mere generelt. Hans arbejde ender ud med et idé-katalog med diverse anbefalinger.